Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2022								                        № 8
с. Нялинское

[bookmark: _Hlk40965629][bookmark: _Hlk40954593]О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Нялинское от 06.04.2021 г № 27
 «Об утверждении муниципальной
[bookmark: _Hlk68604103]программы «Комплексные мероприятия
по профилактике правонарушений в сельском
поселении Нялинское на 2021 - 2023 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Нялинское от 03.10.2018 года № 64 «О  программах сельского поселения Нялинское»:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Нялинское от 06.04.2021 г. № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Нялинское на 2021-2023 годы» следующие изменения:
1.1. в наименовании, в тексте постановления и приложениях к нему слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на 2021-2024 годы»;
1.2. приложение к постановлению № 27 от 06.04.2021 г. изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 1 к постановлению № 27 от 06.04.2021 г. изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. [bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к постановлению № 27 от 06.04.2021 г. изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие с 1 января 2022 года
3. [bookmark: _Hlk84945208]Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское		                    Е. В. Мамонтова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 01.02.2022 года № 8

Муниципальная программа
 «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении
 Нялинское на 2021-2024годы»

                                               Сельское поселение Нялинское
2022 год

[bookmark: _Hlk68608318]Паспорт муниципальной программы
	Наименование Программы
	«Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Нялинское на 2021-2024 годы»

	Правовое обоснование для разработки Программы
	-В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
[bookmark: _Hlk68690704]-Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
- в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
[bookmark: _Hlk68690917]-Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»;
-постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.10.2018 г. № 348-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан»;
- Уставом сельского поселения Нялинское;
[bookmark: _Hlk68690981]- постановление сельского поселения Нялинское от 03.10.2018 г. г. № 64 «О муниципальных программах сельского поселения Нялинское»;

	Разработчик Программы
	администрация сельского поселения Нялинское

	Муниципальный заказчик – координатор Программы
	администрация сельского поселения Нялинское;

	Исполнители Программы
	администрация сельского поселения Нялинское;

	Цели и задачи Программы
	- повышение уровня безопасности граждан;
-создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка в том числе с участием граждан.

	Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
	Срок реализации программы: 2021-2024 годы:
I этап - 2021 год;
II этап - 2022 год;
III этап - 2023 год;
IV этап – 2024 год.

	Финансовое обеспечение муниципальной Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 98,4 тыс. руб. в том числе:
2021 год – 23,1тыс. руб.,
2022 год – 25,0тыс. руб.,
2023 год – 25,0 тыс. руб.;
2024 год – 25,0 тыс. руб.

Бюджет ХМАО-Югры: - 46,1 тыс. руб. в том числе:
на 2021 год – 11,6 тыс. руб.,
на 2022 год – 11,5 тыс. руб.,
на 2023 год – 11,5 тыс. руб.,
на 2024 год – 11,5 тыс. руб.
Бюджет сельского поселения Нялинское – 52,0 тыс. руб. в том числе:
на 2021 год – 11,5 тыс. руб.,
на 2022 год – 13,5 тыс. руб.,
на 2023 год – 13,5 тыс. руб.,
на 2024 год – 13,5 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы за счёт средств бюджета сельского поселения подлежит корректировке в соответствии с утверждённым бюджетом сельского поселения Нялинское

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	· Снижение уровня преступности;
· Снижение уровня нарушения общественного порядка, при проведении массовых мероприятий-100%;

Раздел 1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена муниципальная программа.

Укрепление правопорядка и обеспечение общественной безопасности жителей поселения является одной из приоритетных задач социально-экономического развития сельского поселения Нялинское.
Применение программно-целевого подхода в решении задач, направленных на достижение качественных результатов правоохранительной деятельности, обусловлено необходимостью объединения усилий окружных и местных органов власти и управления, широкого привлечения негосударственных структур, общественных объединений и граждан, комплексного подхода и координации совместных действий в профилактике правонарушений.

[bookmark: _Hlk24547204]Раздел 2. Основные цели и задачи программы.

Цели и задачи Программы приведены в паспорте Программы.
Достижение поставленных целей и решение задач Программы предполагается путем выполнения комплекса программных мероприятий, указанных в приложении  к Программе.

Раздел 3. Основные цели и задачи Программы,
оценка ожидаемой эффективности Программы

Цели и задачи Программы приведены в паспорте Программы.
Система показателей, характеризующих результаты реализации муниципальной Программы, указана в приложении 1 к Программе.

Раздел 4. Программные мероприятия

Достижение поставленных целей и решение задач Программы предполагается путем выполнения основных программных мероприятий
(приложение 2 к настоящей Программе).

Раздел 5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения Нялинское и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
Сроки реализации Программы: 2022-2024 годы:
I этап - 2021 год;
II этап - 2022 год;
III этап - 2023 год;
IV этап – 2024 год.
Объемы финансирования указаны в паспорте Программы.

Раздел 6. Механизм реализации Программы

Координатором Программы является Администрация сельского поселения Нялинское.
Для достижения поставленных целей и решения задач Программы определен организационно-правовой механизм, предусматривающий взаимодействие между заказчиком, координатором и исполнителями.
Комплексное управление Программой и распоряжение средствами местного бюджета в объеме бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете поселения на реализацию Программы на очередной финансовый год, осуществляет субъект бюджетного планирования – Администрация сельского поселения Нялинское.
Реализация Программы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей конкретных мероприятий, субъектов финансовой поддержки и будет осуществляться на основе договоров, заключаемых органами и учреждениями Администрации сельского поселения Нялинское в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Информация о ходе реализации Программы предоставляется в уполномоченный орган администрации в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Нялинское.

Приложение 2
к муниципальной программе
[bookmark: _Hlk68620016]«Комплексные мероприятия по профилактике
Правонарушений в сельском поселении
Нялинское на 2021-2024 годы»

Система показателей, характеризующих результаты реализации
муниципальной программы

Муниципальная программа «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений в сельском поселении Нялинское на 2021-2024 годы»
Координатор муниципальной программы  – администрация сельского поселения Нялинское

                                                                    Целевые показатели муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование показателей результатов

	Базовый
показатель на начало
реализации
программы
	Значение показателя
по годам
	Целевое значение показателя
на момент
окончания действия программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед.
	142

	139
	136
	133

	133

11

Приложение 3
к муниципальной программе
«Комплексные мероприятия по профилактике
Правонарушений в сельском поселении
Нялинское на 2021-2024 годы»

Основные мероприятия Программы

	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Муниципальный заказчик
	Источники
Финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе:

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1.  Создание и совершенствование условий для обеспечения общественного порядка, в том числе с участием граждан

	1.1
	Основное мероприятие:
Создания условий для деятельности народных дружин в сельском поселении Нялинское
	Администрация сельского поселения Нялинское
	Всего

	Бюджет ХМАО
	34,3
	 11,6

11,5

11,5

	11,5

	Администрация сельского поселения Нялинское

	Бюджет
СП Нялинское
	34,4
	11,5
	13,5

13,5

	13,5

	Администрация сельского поселения Нялинское

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего
	98,1
	23,1
	25,0
	25,0
	25,0

Бюджет ХМАО
	46,1
	11,6

11,5

11,5

	11,5

	Администрация сельского поселения Нялинское

	Бюджет СП Нялинское
	52,0
	11,5
	13,5
	13,5
	13,5

	Администрация сельского поселения Нялинское